

# KS Ejendomme A/S

Strandvænget 11, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 82 91 96

## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

22/5-2017

Som dirigent:



A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal dotted line. The signature is stylized and appears to be 'K. S. Ejendomme'.

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KS Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Strandvænget 11, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 82 91 96
Stiftet	10. juni 1999
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 61 00 50
Bestyrelse	Uffe Bruhn Hansen, formand Kirsten E. Sørensen Preben Skeldal Sørensen Niels Bo Skeldal Sørensen
Direktion	Kirsten E. Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af erhvervs- og beboelsesejendomme.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 4.370.095 kr. mod et underskud på 342.386 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 8.987.227 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer at have en positiv likviditet og indtjening i 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	5.293.796	237.085
2	Personaleomkostninger	-90.063	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-304.856	-345.184
	Andre driftsomkostninger	-19.304	0
	Resultat før finansielle poster	4.879.573	-108.099
3	Finansielle indtægter	76.322	66.663
4	Finansielle omkostninger	-502.846	-521.561
	Resultat før skat	4.453.049	-562.997
5	Skat af årets resultat	-82.954	220.611
	Årets resultat	<u>4.370.095</u>	<u>-342.386</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>4.370.095</u>	<u>-342.386</u>
		<u>4.370.095</u>	<u>-342.386</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	18.461.354	22.496.935
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>96.754</u>
		<u>18.461.354</u>	<u>22.593.689</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.461.354</u>	<u>22.593.689</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	<u>7.430.544</u>	<u>3.322.123</u>
		<u>7.430.544</u>	<u>3.322.123</u>
	Likvide beholdninger	<u>765.750</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.196.294</u>	<u>3.322.123</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>26.657.648</u></u>	<u><u>25.915.812</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.487.227	4.117.132
	Egenkapital i alt	8.987.227	4.617.132
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.382.748	1.299.794
	Hensatte forpligtelser i alt	1.382.748	1.299.794
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.151.005	4.925.956
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	215.900
		4.151.005	5.141.856
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	773.060	764.016
	Gæld til banker	0	415.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.619	320.929
	Gæld til associerede virksomheder	0	11.661
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	59.575
	Anden gæld	11.254.989	13.285.011
		12.136.668	14.857.030
	Gældsforpligtelser i alt	16.287.673	19.998.886
	PASSIVER I ALT	26.657.648	25.915.812

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.459.518	4.959.518
Årets resultat	0	-342.386	-342.386
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.117.132	4.617.132
Årets resultat	0	4.370.095	4.370.095
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>8.487.227</u>	<u>8.987.227</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KS Ejendomme A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Erhvervsjendomme	20-50 år

Grunde afskrives ikke.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder mv.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Balancen

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til brug. For egenfremstillende aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes i kostprisen. Alle øvrige låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Egenkapital

*Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Aktuelle skattetilgodehavender og forpligtelser aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2016	2015	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	90.063	0	
	90.063	0	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	0	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	628	0	
Andre finansielle indtægter	75.694	66.663	
	76.322	66.663	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	44	
Andre finansielle omkostninger	502.846	521.517	
	502.846	521.561	
5 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	82.954	-220.611	
	82.954	-220.611	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	27.344.046	517.540	27.861.586
Tilgang i årets løb	0	49.130	49.130
Afgang i årets løb	-4.509.955	-566.670	-5.076.625
Kostpris 31. december 2016	22.834.091	0	22.834.091
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.847.111	420.786	5.267.897
Årets afskrivninger	248.276	56.580	304.856
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-722.650	0	-722.650
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-477.366	-477.366
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	4.372.737	0	4.372.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.461.354	0	18.461.354



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.924.065	773.060	4.151.005	1.002.417
	<u>4.924.065</u>	<u>773.060</u>	<u>4.151.005</u>	<u>1.002.417</u>

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

## 9 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet sædvanlig pantsikkerhed over for kreditforening.

Ejerpantebrev 4.000 t.kr. med pant i Søren Frichs Vej er stillet til sikkerhed over for Nykredit Bank A/S. Sydbank A/S har sekundær pant heri.